Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 24 августа 2023 г. № 777

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 24 августа 2023 г. № 777 «Об обеспечении инвалидов техническими

средствами реабилитации, включенными в региональный перечень

технических средств реабилитации, предоставляемых инвалидам»,

следующие изменения:

1.1. В подпункте 3.4 пункта 3 постановления слова «органом

исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

1.2. Региональный перечень технических средств реабилитации,

предоставляемых инвалидам, утвержденный постановлением, изложить

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти

дней после дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Нижегородской области
от ___________ № _____

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Нижегородской области

от 24 августа 2023 г. № 777

Региональный перечень
технических средств реабилитации, предоставляемых инвалидам

№
п/п

Наименование технического средства

Для лиц с нарушением опорно-двигательного аппарата

1. Сиденье для ванны

2. Ступеньки для ванны

3. Складное сиденье-гамак для купания детей-инвалидов с детским
церебральным параличом

4. Подъемное устройство для инвалидов

5. Ванна-простыня складная

6. Подъемное устройство передвижное с колесной базой для детей-
инвалидов

7. Многофункциональная кровать четырехсекционная для инвалидов
старше 18 лет

8. Многофункциональная кровать четырехсекционная детская

9. Приставной столик для инвалидной коляски и кровати (с фиксированной
столешницей)

10. Умывальник передвижной для инвалидов

11. Сиденье для ванны поворотное со спинкой

12. Тележка (подкатная) к электрическому подъемнику для детей-инвалидов

13. Стул со спинкой с прорезиненными и фиксированными ножками

14. Динамический параподиум

2

Для лиц с нарушениями слуха

1. Ноутбук

2. Планшет

Для лиц с нарушениями зрения

1. Ноутбук

2. Часы-будильник с речевым выходом с термометром

3. Глюкометр для определения глюкозы в крови с речевым выходом

4. Цифровой маркер-диктофон

5. Весы напольные с речевым выходом

6. Весы кухонные с речевым выходом

7. Рулетка с речевым выходом

8. Часы наручные с тактильными метками
».

__________________